Securum: sc̄ q̄tum ad honores vel ordines et simi-
lia. vt. l. de sen. pas. l. j. ergo 2. patriam potestatem: 2. hoc
vult hic dicere. Sed p̄ra dicunt. C. de sen. pas. l. in insulā
2. l. si pater. So. ibi specialiter ad oia fuit restitutus sc̄m

refert antiquitas. seruos si a
dño adoptati sint. ex hoc ipso
posse liberari. Quia et nos eru-
diti in nostra cōstitutōe etiā
euz seruum quē dñs actio in-
terueniētib filij suū noiaue-
rit. libez esse cōstituim. licet
hoc ad ius filij accipiēdū ei nō
sufficiat

**Quibus modis ius pa-
tris potestatis soluit.**

Idemus nūc quibz
mōis hi q̄ alieno iuri
sūt subiecti eo iure li-
berant. Et quidē quē admo-
dum liberant serui a p̄tate ex
his intelligere possumus que
de seruis manumittēdis supi-
us exposuim. Hi vō qui i p̄tā-
te parētis sūt mortuo eo iuri-
iuris fiunt. Sed hoc distincri-
onez recipit. nam mortuo pa-
tre sane omnimodo filij filie-
ue sui iuris efficiunt. **D**eportus
vero a nō oimodo nepotes
nepetqz sui iuris fiūt sed ita
si post mortem sui in potesta-
tē patris sui recasuri nō sunt.
Itaqz si moriente auo pater

hic colligit q̄ relegatō 2. mōis p̄na deportatōis

mar. et sic facias punctus ibi p̄ oia. **D**anc reprobo: qz semp
intelligitur ad oia restitui. nisi p̄tradijerit exp̄ssim. nam ver-
bus restituo. generale est. vt. ff. de vlt. videamus. s. in fa-
uiana. Alij hoc intelligunt ad patrem tñ referenduz cui de-
bet restitui filius in potestate: sed filio restituito non sic quia

si noceret ei resti-
tutio. ar. l. de le. et
cō. qd sanor. Sed
hanc opi. reprobo.
nā libertus depor-
tatus 2 restituit in
libertatē recidit
vt. ff. de iure patro.
siue patroni. Dic q̄
interesse vtz p̄nci-
pepl dicat bec s̄ba
restituō te: et tunc
ad omia restitutus
videatur vt bic. an
hec indulgeo tibi
q̄ casu de pena tñ
remittēda cogitat
se videatur vt i cō-
trariis. ar. l. s̄ sen.
pas. l. generali. 2. l.
tutor. 2. l. de gene-
rali abo. l. fi.

eadē viuit 2 in potestate pa-
tris sui est. tunc post obitum
aut in p̄tate patris sui fiunt
Si vero is quo tpe auis mo-
ritur aut iam mortuus ē aut
p emancipationē erit de po-
testate patris: tunc hi qui in
potestate eius caderent pos-
sunt sui iuris fiunt **C**um
autē is qui ob aliquod malefi-
cium in insulam deportatur
ciuitatē amittit: sequit vt q̄
eo mō ex numero ciuū roma-
norū tollit. p̄inde ac si eo mor-
tuo definant liberi in potesta-
te eius esse **P**ari rōne 2 i
is qui in p̄tate parētis sūt i in-
sulam deportat? fuerit esse re-
sunt in p̄tate parētis. **S**i ex
indulgentia p̄ncipis restituti
fuerit p̄ oia p̄stinū statū re-
cipiunt **R**elegati at p̄s i
insulā i p̄tate liberos retinet
Et ex cōtrario liberi relegati
i p̄tate p̄ntū remanēt **P**ene
seru? effect? filios in p̄tate ha-
bere definit. Serui at pene ef-
ficiunt q̄ in metallū p̄nant:
q̄ bestijs subijciunt **F**ilius-